
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Štěpán Voda
Identifikační číslo studenta: 51823121

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Historie
ID studia: 666210

Název práce: Historie v současné popkultuře: případová studie Kingdom Come:
Deliverance (2018) a Jan Žižka (2022)

Pracoviště práce: Ústav českých dějin (21-UCD)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. Mgr. Kamil Činátl, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. et Mgr. Čeněk Pýcha, Ph.D.
Datum obhajoby: 05.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Student představil téma své práce, výzkumné otázky a
metodologická východiska (game studies, medievalismus, filmová
teorie ad.). Osvětlil, proč se při výzkumu počítačové hry Kingdome
Come a filmu Jan Žižka nezaměřil na rozbor obsahu, ale na analýzu
produkční kampaně. Popsal pramennou základnu své práce a hlavní
výzkumné závěry. Školitel shrnul posudek práce a formuloval otázky
do diskuze. Navázal oponent, který ocenil výběr tématu a pramenů,
ale měl kritické výhrady k aplikaci zvolené metodologie a struktuře
práce. Připojil též otázky do diskuze. Uchazeč reagoval na na
komentáře školitele a výhrady oponenta. Navázala volná diskuze a
členové formulovali další dotazy a výhrady k formálnímu zpracování
práce.

1 255626 - Štěpán Voda



Klasifikace obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. PhDr. ThLic. Drahomír Suchánek,
Th.D., Ph.D.

............................

Členové komise: doc. JUDr. PhDr. Jakub Rákosník, Ph.D. ............................

 doc. Mgr. Kamil Činátl, Ph.D. ............................

2 255626 - Štěpán Voda


